
Mgr. Barbora Macháčková  
*1974 

Zadní Třebaň 

Pár slov o mě: 

„Od roku 2018 asistuji dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, a nejen těm, v soukromé 
základní škole. Po střední zdravotnické škole jsem vystudovala speciální pedagogiku, obor 
Andragogika. Prošla jsem zdravotnictvím, menší firmou, korporátním prostředím mezinárodních 
farmaceutických firem. Nechala jsem se vést i vedla, cestovala, žila a učila se v Čechách i v zahraničí. 
Ale hlavně se ráda učím každý den a od každého, teď zvláště od dětí. 

Škola je pro mě prostředí, které má na děti velký vliv. Aktuálně mi i v životě dává smysl pokusit se 
přispět k tomu, aby se v tomto prostředí všichni „zúčastnění“ (děti, pedagogové, rodiče…) cítili co 
nejlépe a škola byla bezpečným, pozitivním a inspirativním místem. Součástí toho je i otevřená, 
vzájemně se respektující komunikace, konstruktivní snaha o řešení případných problémů. Ale i umění 
pochválit, vyzdvihnout pozitivní věci, pomoci, pracovat s chybou…Prostě jít dětem příkladem.  

A jinak? Je mi dobře s dětmi, s fajn lidmi, v přírodě, při tanci, na slunci, u moře, když plavu, sportuji, 
cvičím jógu, s dobrou knížkou, filmem, hudbou, v divadle, když poznávám něco nového, cestuji, 
chodím po horách, směji se...A věřím, že to, co vysíláme, se nám vrací…“ 

 

Důvod mé kandidatury: 

„Fandím této škole, dětem, vzdělávání a dobrým mezi-lidským vztahům. Syn ZŠ v Zadní Třebani 
navštěvuje už čtvrtým rokem od 1. třídy. Vnímám jako velmi důležité vytvářet ve školách příjemné, 
otevřené a bezpečné prostředí pro děti, pedagogy i rodiče. Mám zkušenosti rodiče i pedagoga, což 
může pomoci vidět věci v širším kontextu. Tak jsem řekla "ano" kandidatuře na zástupce rodičů ve 
Školské radě.“ 
 

 


